Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS
NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB, ATIVIDADE
FÍSICA E DESPORTIVA, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO
RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2022/2023. AVISO N.º 11874/2022

- - - Ao vigésimo oitavo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois,  reuniu o júri

nomeado para o procedimento concursal em epígrafe, constituído pela Chefe da Divisão de

Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º Grau da

Unidade de Administração e Gestão Educativa, Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, e pela

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria

Manuela Ribeiro e Rocha e Magalhães para validar a lista de graduação, tendo em vista a

clarificação sobre qual o lugar, a partir da qual a mesma se mantêm válida.-----------------------------

- - - Uma vez que a candidata Maria Teresa Sousa Ferreira, apresentou pedido de rescisão de

contrato do horário 9 , conforme documento apenso, seguiu-se o recurso aos restantes

candidatos pela ordem constante da lista válida do referido procedimento e de acordo com o

horário disponível à data de notificação.----------------------------------------------------------------------------

- - - O Júri, decidiu notificar por e-mail os candidatos, tendo resultado o seguinte:----------------------

- - - Ao candidato Firmino Miguel Lacerda Leal (86.º lugar), foi apresentado o horário 9 que o

recusou. De seguida à candidata Tânia Marina Neto Dias (87.º lugar), disponibilizou-se o horário

9 tendo esta também rejeitado. Seguiram-se notificações aos candidatos Bruno Alcino Bessa

Pinto (88.º lugar), Eduardo Jorge Magalhães Rodrigues (89.º lugar) e Arlindo Marcelo Gonçalves

da Silva (90.º lugar), respetivamente, acerca da existência do horário 9 pelo que o recusaram. À

candidata Liliana Joana Dias Abreu (91.º lugar) foi disponibilizado o horário 9, que não aceitou.

De seguida, a candidata de Sara Jesus Pereira, apresentou pedido de rescisão de contrato do

horário 8, conforme documento anexo, pelo que ao candidato Pedro Miguel Martins Gonçalves

(92.º lugar), foram apresentados os horários 9 e 8, tendo este aceite o horário 8. Logo após, foi

apresentado o horário 9 ao candidato César José Moreira Barros (93.º lugar), que o aceitou. ------

- - - Assim este júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: -------------

ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

94 ISABELA DE SOUSA MOTA 12

95 TIAGO FILIPE CUNHA PINTO 12

96 NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS 12

97 SARA DIANA CARVALHO VIEIRA 7

98 PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO 5

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

18
05

Página 2 de 3

99 BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA 5

100 FRANCISCO ANTONIO GOMES SOUSA 5

101 RICARDO SILVA AZEVEDO 5

102 INÊS FIDALGO QUINTINO TEIXEIRA 5

103 Daniel José Martins Pinho Nogueira Carvalho 5

104 JOSE NUNO DA SILVA BARBOSA 5

105 MARILIA DA SILVA OLIVEIRA 5

106 PAULO JORGE BARBOSA DIAS 5

107 MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO  5

108 FÁBIO JOSÉ MARQUES ROSA 5

109 RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES 5

110 MARIANA ALÃO DE ALMEIDA 5

111 RUI CELSO DA COSTA RODRIGUES 5

112 MIGUEL ÂNGELO NUNES DA CRUZ 5

113 CATARINA ROCHA DIAS MAGALHÃES MENDES 5

114 CELSO EMANUEL SOUSA MOTA 5

115 MICAEL JOSE SOUSA MAGALHÃES 5

116 SÍLVIA CLÁUDIA TEIXEIRA MOUTINHO 5

117 JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS 5

118 JOÃO PEDRO OLIVEIRA LEITE 5

119 JULIANA PATRÍCIA CUNHA ALVES 5

120 PEDRO MIGUEL DA CRUZ TEIXEIRA 5

121 DIOGO SOARES ALMEIDA 5

122 ADRIANO JOSE SILVA NUNES 5

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por

todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri

_______________________________________

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

18
05

Página 3 de 3

________________________________________

________________________________________

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

18
05